
 

 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Konin, dnia 25.01.2022 r.  
WSZ-EP-37/121/21/2022 

 
Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  

strona internetowa prowadzonego postępowania  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa soczewek wewnątrzgałkowych oraz wyrobów 
medycznych dla potrzeb Oddziału Okulistycznego wraz z dzierżawą głowic do fakoemulsyfikatora”,  
nr sprawy WSZ-EP-37/2021. 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania.  
W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 
roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
 
Pytanie nr 1 dot. SWZ i projektu umowy  
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie na jaki okres czasu ma zostać zawarta umowa – na 16 
miesięcy, czy na 24 miesiące ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w rozdziale V. -Termin wykonania umowy, nastąpiła 
omyłka pisarska. Termin wykonania umowy wynosi 16 misięcy od dnia zawarcia umowy.  
W związku z tym zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ w rozdziale V.  

Pytanie nr 2 dot. projektu umowy  
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:  
„Zamawiający zobowiązany jest do złożenia zamówień na minimum 80% wartości Umowy, o której 
mowa w §2 ust. 1 Umowy. W przypadku gdy Umowa obejmuje więcej niż jeden pakiet powyższe 
oznacza, że w zakresie danego pakietu Zamawiający zobowiązany jest do złożenia zamówień na 
minimum 80% wartości danego pakietu i w tym zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o 
realizację umowy.” ? 
Uzasadnienie: 
Umowa powinna określać minimalny poziom (wartość) zamówień, które Zamawiający zrealizuje 
niezależnie od okoliczności. Pozwoli to na rzetelne i racjonalne skalkulowanie oferty, co jest 
korzystne dla każdej ze stron oraz pozwoli Wykonawcy uniknąć ryzyka małej opłacalności współpracy 
lub jej całkowitego braku. Należy podkreślić, że obowiązek wskazania minimalnego progu realizacji 
umowy jest obecnie wymogiem ustawowym, wynikającym z art. 433 pkt 4 ustawy PZP, zgodnie z 
którym: Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia 
zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia stron. Określenie minimalnej wartości na kwotę 40% wartości całej umowy uznać należy 
za rozwiązanie, mające jedynie iluzorycznie wypełnić ww. wymóg ustawowy, bez realizacji jego 
rzeczywistego celu, którym jest zapewnienie pewności obrotu gospodarczego a także 
zminimalizowanie ryzyka straty po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 



 

 

2 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Pytanie nr 3 dot. projektu umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ust. 11 w §2 umowy? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie ma obowiązku udzielać Zamawiającemu upustów, rabatów ani stosowania cen 
promocyjnych, co sugeruje się w umowie. Ustalona przez strony cena produktów objętych 
przedmiotem umowy jest ceną wynikającą ze zwycięskiej oferty danego Wykonawcy, wyłonionej 
jako najkorzystniejsza w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, które gwarantuje 
m.in. przestrzeganie zasady uczciwej konkurencji i jako taka powinna być zmieniana jedynie w 
wyjątkowych okolicznościach. Co więcej, cena ofertowa jest wynikiem kalkulacji potencjalnych ryzyk 
oraz zmian na rynku producenckim (zarówno podwyżek, jak i obniżek cen), w związku z czym 
Wykonawca prosi o wykreślenie j.w. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 dot. projektu umowy  
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu:  
„W przypadku niezrealizowania w terminie określonym w ust. 1 wartości określonej w § 2 ust. 1 
Umowy – Zamawiający ma prawo przedłużenia terminu obowiązywania Umowy do czasu 
zrealizowania tej wartości, ale nie więcej niż o 6 miesięcy. Przedłużenie dokonywane jest na 
podstawie pisemnego aneksu zawartego przez strony.” ? 
Uzasadnienie: 
Okres obowiązywania umowy stanowi jedno z jej najważniejszych postanowień i wobec tego nie 
powinien być modyfikowany na mocy jednostronnej czynności prawnej, lecz uzależniony od woli 
każdej ze stron umowy i zawarcia w tym przedmiocie stosownego aneksu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 5 dot. projektu umowy  
Wykonawca prosi o wykreślenie adresu e-mail w §4 ust. 2 lit. b) projektu umowy. 
Uzasadnienie: 
Ww. klauzula umowna powinna wskazywać adres elektroniczny Wykonawcy, a nie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 5 – Projektowane Postanowienia Umowy, 
w §4 ust. 2 lit. b) omyłkowo wpisano adres e-mail Zamawiającego. W związku z tym Zamawiający 
zmodyfikuje zapisy. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na 
stronie prowadzonego postępowania. 

Pytanie nr 6 dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 2 lit. g)-i) projektu umowy w następującym 
brzmieniu:  

„g) Wykonawca jest odpowiedzialny za to, by przez cały czas obowiązywania Umowy w Magazynie 
znajdowały się Towary Depozytowe z terminem ważności nie krótszym niż 12 miesięcy licząc od dnia 
ich dostarczenia do Magazynu. Wykonawca zobowiązany jest kontrolować upływ terminu ważności 



 

 

3 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Towarów Depozytowych i informować Zamawiającego z co najmniej 2 miesięcznym wyprzedzeniem o 
zbliżającym się upływie terminu ważności, a także wymienić Towary Depozytowe zanim termin ich 
ważności upłynie – na zgłoszone z odpowiednim wyprzedzeniem pisemne żądanie Zamawiającego, 
przy czym zgłoszone do wymiany towary muszą posiadać termin ważności nie krótszy niż 9 miesięcy. 
Wykonawca ma prawo raz na kwartał przeprowadzić, na swój koszt, w Magazynie inwentaryzację 
Towarów Depozytowych (dokonać sprawdzenia zgodności stanu ilościowego i terminu ważności). 
Termin i warunki przeprowadzenia inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 3 
tygodnie przed jej datą.  

h) Wykonawca zobowiązany jest w terminie 7 dni roboczych od zakończenia Umowy (rozwiązania 
albo upływu czasu na jaki została zawarta) odebrać z Magazynu, na swój koszt i ryzyko, niepobrane 
przez Zamawiającego Towary Depozytowe – przy czym towary uszkodzone oraz towary, których 
termin ważności wynosi mniej niż 9 miesięcy i które nie zostały zgłoszone do wymiany w 
odpowiednim czasie, zostaną rozliczone między Stronami tak jak towary pobrane przez 
Zamawiającego. W przypadku bezskutecznego upływu ww. terminu wszystkie Towary Depozytowe 
znajdujące się w Magazynie przechodzą na własność Zamawiającego w ramach już zapłaconego w 
trakcie realizacji Umowy wynagrodzenia. Jednocześnie Wykonawca oświadcza ,że nie będzie z tego 
tytułu zgłaszał żadnych roszczeń wobec Zamawiającego. 

i) Wykonawca oświadcza, że dokonał oględzin Magazynu, zna jego stan i potwierdza, że nadaje się on 
do przechowywania Towarów Depozytowych i nie wnosi żadnych zastrzeżeń w tym zakresie, oraz nie 
będzie  podnosił w związku z tym wobec Zamawiającego żadnych zarzutów, ani roszczeń.” ? 

Uzasadnienie: 

- Dysponentem towarów znajdujących się w depozycie jest tylko Zamawiający i to Zamawiający 
powinien weryfikować na bieżąco ich terminy ważności oraz zgłaszać Wykonawcy potrzebę 
wymiany na towary o dłuższych terminach ważności – przy czym zgłoszenia te mogą dotyczyć 
jedynie towarów, których termin ważności wynosi nie mniej niż 9 miesięcy, ponieważ tylko takie 
towary nie stwarzają dla Wykonawcy ryzyka strat finansowych z powodu braku możliwości ich 
zbycia.  

- Za niedopuszczalne i nie znajdujące podstaw prawnych uznać należy przejście prawa własności 
towarów pozostających w depozycie w przypadku ich nieodebrania przez Wykonawcę w określonym 
w umowie terminie – bez obowiązku zapłaty za te towary przez Zamawiającego. Taka sytuacja 
powinna być zakwalifikowana jako bezpodstawne wzbogacenie Zamawiającego kosztem 
Wykonawcy – zgodnie z art. 405 Kodeksu cywilnego. Co więcej, Wykonawca nie może złożyć 
oświadczenia dotyczącego magazynu, w którym towary maja być przechowywane – po pierwsze 
Wykonawca nie posiada możliwości zbadania warunków panujących w tym magazynie bez udziału 
Zamawiającego ani nie ma gwarancji, że warunki panujące w magazynie w czasie jego badania przez 
Wykonawcę zostaną utrzymane przez cały okres obowiązywania umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 5 – Projektowane Postanowienia Umowy zmienia 
postanowienia § 4 ust. 2 lit. g),h) oraz i) które otrzymują następujące brzmienie: 

„g) Wykonawca zobowiązany jest wymienić Towary Depozytowe zanim termin ich ważności upłynie 
– na zgłoszone pisemne żądanie Zamawiającego, przy czym zgłoszone do wymiany towary muszą 
posiadać termin ważności nie krótszy niż 9 miesięcy. Wykonawca ma prawo raz na kwartał 
przeprowadzić, na swój koszt, w Magazynie inwentaryzację Towarów Depozytowych (dokonać 
sprawdzenia zgodności stanu ilościowego i terminu ważności). Termin i warunki przeprowadzenia 
inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 3 tygodnie przed jej datą.” 



 

 

4 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

„h) Wykonawca zobowiązany jest w terminie 7 dni roboczych od zakończenia Umowy (rozwiązania 
albo upływu czasu na jaki została zawarta) odebrać z Magazynu, na swój koszt i ryzyko, niepobrane 
przez Zamawiającego Towary Depozytowe – przy czym towary uszkodzone oraz towary, których 
termin ważności wynosi mniej niż 9 miesięcy i które nie zostały zgłoszone do wymiany w 
odpowiednim czasie, zostaną rozliczone między Stronami tak jak towary pobrane przez 
Zamawiającego.”. 

„i) Wykonawca ma możliwość odbycia wizji lokalnej (oględzin Magazynu).”  

Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 7 dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 5-6 umowy w następującym brzmieniu:  

„5. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać Towar wolny od wad. Wykonawca udziela na Towar 12 - 
miesięcznej gwarancji. Termin gwarancji rozpoczyna bieg w przypadku Towarów objętych pakietem 
nr 1 poz. 1 i pakietami 2,3,4,5,6,7, 19 - od dnia pobrania danego Towaru z Magazynu przez 
Zamawiającego, a w przypadku Towarów objętych pakietem nr 1 poz. 2 i pakietami od 8 do 18 - od 
dnia ich dostawy. W razie ujawnienia się w okresie gwarancji wady Towaru Wykonawca zobowiązuje 
się do wymienienia go na wolny od wad w następujących terminach, stanowiących termin realizacji 
reklamacji: 

- w ciągu 2 dni roboczych od złożenia reklamacji ilościowej, a w ciągu 2 dni roboczych od 
dostarczenia wadliwego towaru w przypadku reklamacji jakościowej ( dotyczy pakietów: od 1-4); 

- w ciągu……….dni roboczych od złożenia reklamacji ilościowej, a w ciągu ……. dni roboczych od 
dostarczenia wadliwego towaru w przypadku reklamacji jakościowej ( dotyczy pakietów: od 5-19). 

Zamawiający złoży reklamację za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: 
……………………... W przypadku niewymienienia Towaru na wolny od wad we wskazanym wyżej 
terminie, z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy, Zamawiający może zlecić wymianę 
Towaru innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez upoważnienia sądu, oraz ma prawo 
potrącić kwotę tych kosztów z wynagrodzenia Wykonawcy. 

6. W przypadku niedostarczenia zamówionego Towaru w terminie,  z wyłącznej winy Wykonawcy, 
Zamawiający uprawniony jest do nabycia tego Towaru od podmiotu trzeciego – po uprzednim 
pisemnym wezwaniu Wykonawcy dostarczenia Towaru i pod warunkiem bezskutecznego upływu 
wyznaczonego dodatkowo w tym celu terminu. W przypadku  niedostarczenia zamówionego Towaru, 
Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia różnicy wartości zakupu tego Towaru przez 
Zamawiającego u  podmiotu trzeciego. Powyższe nie wyklucza możliwości żądania od Wykonawcy 
kary umownej. Zamawiający ma prawo potrącić kwotę różnicy, o której mowa w zdaniu pierwszym, z 
wynagrodzenia Wykonawcy.” ? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania 
reklamowanego towaru, który znajduje się w posiadaniu Zamawiającego, wobec czego prosi o 
zastrzeżenie, że termin na rozpatrzenie reklamacji dotyczącej jakości rozpocznie bieg dopiero w 
chwili dostarczenia wykonawcy wadliwego towaru do badania. Wykonawca prosi też o wskazanie, że 
prawo dokonania tzw. zakupu zastępczego dotyczy jedynie przypadków zawinionego przez 
Wykonawcę niedostarczenia towaru i aktualizuje się dopiero po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do 



 

 

5 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

realizacji ww. obowiązku i pod warunkiem bezskutecznego upływu wyznaczonego dodatkowo w tym 
celu terminu. 

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 5 – Projektowane Postanowienia Umowy zmienia 
postanowienia § 4 ust. 5-6, które otrzymują następujące brzmienie: 

„5. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać Towar wolny od wad. Wykonawca udziela na Towar 12 - 
miesięcznej gwarancji. Termin gwarancji rozpoczyna bieg w przypadku Towarów objętych pakietem 
nr 1 poz. 1 i pakietami 2,3,4,5,6,7, 19 - od dnia pobrania danego Towaru z Magazynu przez 
Zamawiającego, a w przypadku Towarów objętych pakietem nr 1 poz. 2 i pakietami od 8 do 18 - od 
dnia ich dostawy. W razie ujawnienia się w okresie gwarancji wady Towaru Wykonawca zobowiązuje 
się do wymienienia go na wolny od wad w następujących terminach, stanowiących termin realizacji 
reklamacji: 

- w ciągu 2 dni roboczych od złożenia reklamacji ilościowej, a w ciągu 2 dni roboczych od odebrania 
przez Wykonawcę od Zamawiającego wadliwego towaru w przypadku reklamacji jakościowej ( 
dotyczy pakietów: od 1-4); 

- w ciągu……….dni roboczych od złożenia reklamacji ilościowej, a w ciągu ……. dni roboczych od 
odebrania przez Wykonawcę od Zamawiającego wadliwego towaru w przypadku reklamacji 
jakościowej ( dotyczy pakietów: od 5-19). 

Zamawiający złoży reklamację za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: 
……………………... W przypadku niewymienienia Towaru na wolny od wad we wskazanym wyżej 
terminie, Zamawiający może zlecić wymianę Towaru innemu podmiotowi na koszt i ryzyko 
Wykonawcy, bez upoważnienia sądu, oraz ma prawo potrącić kwotę tych kosztów z wynagrodzenia 
Wykonawcy.” 

„6. W przypadku niedostarczenia zamówionego Towaru w terminie,  Zamawiający uprawniony jest do 
nabycia tego Towaru od podmiotu trzeciego – po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy 
dostarczenia Towaru i pod warunkiem bezskutecznego upływu wyznaczonego dodatkowo w tym 
celu terminu. W przypadku  niedostarczenia zamówionego Towaru, Wykonawca zobowiązany jest do 
zapłacenia różnicy wartości zakupu tego Towaru przez Zamawiającego u  podmiotu trzeciego. 
Powyższe nie wyklucza możliwości żądania od Wykonawcy kary umownej. Zamawiający ma prawo 
potrącić kwotę różnicy, o której mowa w zdaniu pierwszym, z wynagrodzenia Wykonawcy.”  

Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 8 dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie wszystkich terminów występujących w umowie w 
jednostkach (tj. w dniach i w godzinach) roboczych?  

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie pracuje w weekendy ani w dni ustawowo wolne od pracy, wobec czego przy takim 
brzmieniu umowy termin realizacji nie byłby zawsze tożsamy (tj. jego rzeczywista długość byłaby 
zróżnicowana w zależności od tego, kiedy termin rozpoczynałby bieg), co uznać należy za 
niesprawiedliwe.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 



 

 

6 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Pytanie nr 9 dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 umowy w taki sposób, by zmiana wynagrodzenia brutto, w 
przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, następowała z dniem wejścia w życie przepisu 
prawa zmieniającego ww. stawkę – tj. bez konieczności zawarcia przez strony aneksu do umowy w 
tym zakresie?  

Uzasadnienie: 

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług ani na jej 
ewentualne zmiany. Aktualna stawka powinna być stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami 
– bez konieczności zawierania przez strony aneksu do umowy – w przeciwnym bowiem wypadku 
Zamawiający miałby możliwość zablokowania zawarcia aneksu, co stanowiłoby pole do nadużyć i 
stwarzałoby dla Wykonawcy ryzyko strat finansowych. Wykonawca wskazuje również, ze zgodnie z 
art. 28 ustawy PZP wartość umowy określa się w kwocie netto a nie brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 10 dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ust. 14 w §7 umowy? 

Uzasadnienie: 

Brak jest podstaw prawnych do oczekiwania przez Zamawiającego, by Wykonawca składał wniosek  
o waloryzację wynagrodzenia wraz z wymaganą dokumentacją w określonym umownie terminie, pod 
rygorem utraty prawa do waloryzacji w jakimkolwiek zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 11 dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 umowy w następującym brzmieniu:  

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a. za zwłokę  w realizacji dostawy Towaru w wysokości  1% wartości netto Towaru, którego dotyczy 
zwłoka – za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 20% tej wartości, 

b. za zwłokę  w wymianie wadliwego Towaru na nowy w wysokości 1% wartości  netto tego Towaru – 
za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 20% tej wartości, 

c. w przypadku pakietu nr 13- za zwłokę w wykonaniu któregokolwiek z zobowiązań opisanych w par. 
1 ust. 1 lit. b) Umowy (dotyczy Przedmiotu Dzierżawy) – w wysokości 1% wartości netto miesięcznego 
czynszu dzierżawnego – za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 20% tej wartości, 

d. w przypadku pakietu nr 13 - za zwłokę w wymianie Przedmiotu Dzierżawy na nowy lub wolny od 
wad lub zwłokę w realizacji któregokolwiek z obowiązków gwarancyjnych lub serwisowych – w 
wysokości  1% netto miesięcznego czynszu dzierżawnego – za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej 
niż 20% tej wartości, 

e. w przypadku rozwiązania Umowy lub odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości niezrealizowanej  części Umowy netto. 

2. Zamawiający kwotę wymagalnych kar umownych może potrącić z należności Wykonawcy. 

3. Dopuszcza się możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. 



 

 

7 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

4. Wartość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 20 % wartości Umowy netto, wskazanej 
w § 2 ust. 1.” ? 

Uzasadnienie: 

- W ocenie Wykonawcy kary umowne powinny być naliczane od wartości netto umowy, gdyż to ona 
określa wysokość zobowiązania – kwota podatku VAT jest daniną publiczną, której Wykonawca jest 
tylko płatnikiem i nie stanowi ona dla Wykonawcy przysporzenia.  

- Górny limit naliczania kar umownych powinien zostać obniżony do wielkości bardziej adekwatnej 
do ewentualnej szkody, jaką może ponieść Zamawiający, w ocenie Wykonawcy 20% wartości netto 
umowy jest wystarczające. Ponadto, Wykonawca prosi o dodanie limitu naliczania kar także dla 
poszczególnych kar z osobna. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 12 dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ust. 2 w §8 umowy? 

Uzasadnienie: 

W okresie trwania na terytorium RP stanu epidemii z powodu SARS-CoV-2 nie jest dopuszczalne 
dokonywanie potrąceń kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, wobec czego Wykonawca prosi 
o usunięcie z treści umowy klauzuli, która dopuszcza taką praktykę. Zakaz potrącania kar umownych 
wynika z art. 15r¹ ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 ze zm.), zgodnie z którym: W 
okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z 
COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie 
może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego 
wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej 
umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania 
stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 13 dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślenie ust. 4 w §9 oraz na przyjęcie §9 ust. 2 lit. a)-c) umowy w 
następującym brzmieniu:  

„Oprócz prawa odstąpienia od Umowy określonego w ust. 1 Zamawiający może rozwiązać Umowę ze 
skutkiem natychmiastowym w przypadku: 

a) czterokrotnej zwłoki w dostawie lub  wymianie wadliwego Towaru na wolny od wad, 

b) przekraczającej 7 dni dwukrotnej zwłoki w dostawie Towaru lub Przedmiotu Dzierżawy lub 
wymianie wadliwego Towaru na wolny od wad lub wymianie na wolny od wad Przedmiotu Dzierżawy 
lub naprawie Przedmiotu Dzierżawy,  

c) trzykrotnej zasadnej reklamacji jakościowej dotyczącej Towaru lub Przedmiotu Dzierżawy (…).” ? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o zwiększenie liczby dopuszczalnych naruszeń po stronie Wykonawcy 
uprawniających Zamawiającego do odstąpienia od umowy – odstąpienie skutkuje uznaniem umowy 



 

 

8 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

za nigdy niezawartą, wobec czego powinno stanowić swoistą ostateczność. Ponadto, według 
poglądów prezentowanych w orzecznictwie kary umowne określone w treści umowy nie obowiązują 
po odstąpieniu od niej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 14 dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Wszelkie zmiany i uzupełnienia dotyczące niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności – z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w treści umowy.’ ? 

Uzasadnienie: 

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług, aktualna stawka 
powinna być stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wykonawca wskazuje również, ze 
zgodnie z art. 28 ustawy PZP wartość umowy określa się w kwocie netto a nie brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

 

 

 


		2022-01-25T12:02:59+0100




